
MONITOR POLSKI, 
DZIENNIK URZ~DOWY POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 29 maja 1976 r. Nr 22 
T R ES CI 
Poz.: 

UCHWAlA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

99 - z dnia 20 maja 1976 r. w sprawie programu realizacji uchwały VII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej PartU 
Robotniczej w dziedzinie rozwoju gospodarki żywnościowej w latach 1976-1980 1 aktualnych zadań 
rolnictwa. 261 

Z A R Z Ą D Z E N I A: 

100 - Ministra Finansów z dnia 15 maja 1976 r. w sprawie rozllq:eń. z budżetem państwowych przedsię-
biorstw gospodarki rolnej i państwowych gospodarstw rolnych oraz ich jednostek nadrzędnych. 261 

101 - Minis t ra Finansów z dnia 17 maja 1976 r. w 'sprawle zwolnienia od opłaty skar.bowej niektórych 
przedmiotów tej opłaty. 263 

102 - Min istra Fin ansów z dnia 19 maja 1976 r. w śprawle ustalenia wzoru I odcinka banknotu 200 zł 263 
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UCHW ALA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ ' 

z dnia 20 maja 1976 r. 

W sprawie programu realizac ji uchwały VII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w dziedzinie rozwoju 
gospodarki żywnośclowej w latach 1976-1980 I aktualnych zadań rolnictwa. 

Sejm Polsk iej Rzeczypospolitej Ludowej, po wysłu­

chaniu inf ormacji Ministr a Rolnictwa oraz przeprowadzo­
nej dyskusji. st wierdza z uzn an.iem, że realizowana przez 
Państwo polityka stwarza rolnictwu dogodne warunki roz­
woju i wpł ywa na wz rost akt ywności rolników, pracow­
ników państw owych gospodarstw rolnych, spółdzielców 

i pracowników przemysłu spożywczego. 

Sejm Polsk iej Rzeczypospolitej Ludowej przyjmuje do 
aprobującej wiadomości informację Ministra Rolnictwa 
o rządowym pr ogra mie realizac ji uchwały VII Zjazdu Pol­
skiej 'Zjednoczone j Pa rtii Robotnicze j w sprawie rozwoju 
gospodarki żywności o wej w latach 1976-1980 I al5.tual. 
nych zadaniach rolnictwa. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej podkreśla, że 
konsekwentna realizacja uchwały VII Zjazdu PZPR oraz 
polityki rolnej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, 
prowadzonej wspólnie ze Zjednoczonym Stronnictwem Lu­
dowym, stwarza coraz lepsze możliwości zaspokojenia ro­
snących potrzeb społeczeństwa w zakresie gospodarki 
żywnościowej. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wyraża prze­
konanie, że rolnicy, pracownicy państwowych gospo­
darstw rolnych, obsługi rolnictwa I administracji rolnej 
podejmą wszelkie wysiłki, by tegoroczne prace, spiętrzone 
w czasie, wykonać sprawnie i jak najlepiej. 

Marszałek Sejmu: S. Gucwa 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 15 maja 1976 r. 

w sprawie rozliczeń z bud!etem państwowych przedsiębIorstw gospodarki rolnej I państwowych gospodarstw 
rolnych oraz ich jednostek · nad~zędny€h. 

Na podsta wie § 44 i 46. uchwały nr 10 Rady Mini­
strów z dnia 16 stycznia 1976r. w sprawie gospodarki fi­
nansowej państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolne j, 
państwowych gospodarstw rolnych oraz ich jednostek nad-

rzędnych podl egłych Ministrowi Rolnictwa lub radom na­
rod owym (Monitor Polski Nr 9, poz. 45) zarządza · się, co 

,następuje: 
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§ 1. 1. Zarządzenie dotyczy: 

l} przedsię-biorstw zgrupowanych w zjednoczeniach. o kt6-
rych mowa w pkt 2. oraz przedsiębio rstw i gospodarstw 
rolnych podległych jednostkom. o których mowa 
w pkt 3 1 4. działających wędług zasad rozrachunku 
gospodarczego i rozliczających się z budżetem central­
nym lub budżetami terenowymi. zwanych dalej "przed­
siębiorstwami". 

2) zjednoczeń zrzeszonych w Centralnym Zarządzie Pań­
stwowych Przedsiębiorstw Gospodarki Rolnej. zwanym 
dalej "Centralnym Zarządem". 

3) instytutów naukowo-bad a wczych i Centralnego Ośrod­
ka Badania Odmian Roślin Uprawnych - w zakresie 
rozliczeń z przedsiębiorstwami rolnymi pocl:ległymi 

tym jednostkom. 

4) terenowych organów administracJi państwowej stopnia 
wojewódzkiego - w zakresie rozliczeń z przedsiębior­
stwami rolnymi podległ ymi radom narodowym. 

5) Centralnego Zarządu. 

2. Ilekroć w zarządzeniu użyto określenia "uchwa­
ła" - należy przez nie rozumieć uchwałę nr 10 Rady Mi­
nistrów z dnia 16 stycznia 1976 r. w sprawie g ospodarki fi­
nansowej państwowych przedsiębiorstw gospodarki rol,nej. 
państwowych gospodarstw rolnych oraz ich jednostek nad­
rzędnych podległych Minist rowi Rolnictwa lub radom na­
rodowym (Monitor Polski Nr 9. poz. 45). 

§ 2. 1. Jednostki, o któ rych mowa w § 1. dokonują 
rozliczeń: 

l) półrocznych. 

2} rocznych. 

2. Rozliczeń dokonuje się narastająco od początku 

roku gospodarczego. 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwa dokonują wzliczeń z jednost­
. kami nadrzędnymi wymienionymi w §. 1 pkt 2-4, zwany­
mi daleJ "jednostkami rozliczającymi", z tytułu: 

l) wpłat z zysku prawidłowego (§ 3 ust. 3 pkt 2 uchwa­
ły) według normy ustaIonej przez dyrektora jednostki 
rozliczającej, 

2) odprowadzenia nadwyżek funduszu statutowego finan­
sującego środki obrotowe (§ 12 uchwały), . 

3) wpłat renty gruntowej (§ 14 ust. 2 uchwały)., 

4) dotacji z funduszu rezel'wowego jednO&tki rozliczają~ 
cej na fundusz premiowy łącznie ze składkami na 
ubezpieczenie społeczne, 

5) dotacji z funduszu rezerwowego jednostki rozliczają­

cej na finansowanie funduszu statutowego finansują­

cego środki obrotowe do wysokości określonej w § 9 
ust. 2 uchwały, 

6) dotacji z funduszu rezerwowego jednostki rozliczają­
cej na pokrycie strat. 

2. Zyski nieprawidłowe przedsiębiorstw. wynikające 

z zatwie rdzonych rocznych sprawozdań · finansowych. do 
wysokoś ci zysku bilansowego podlegają przekazaniu w ter­
minie 10 dni. po za twie rdzeniu sprawozd~nia finansowego 
w całości do budże tu centralnego we właściwym dla nich 
okręgowym zarządzie dochodów państwa I kontroli finan­
sowej, według zasad określonych w § 4 ust. 4 uchwały. 
Przedsiębiorstwa, których sprawozdania finansowe wyka­
zują stra ty. nie rozliczają się z tytułu zysku nieprawidło~ 
wego. 

§ 4. 1. Przedsiębiorstwa dokonują zaliczkowych wpłat 
na ra(hunek fuńduszu rezerwoweg'o jednostki rozliczającej 
% tytułu zysków i nadwyżek funduszu statutowego finan­
suJąceg·o śrooki ohro'Łowe: 

1) ' w wysokości 1/2 planowej rocznej należnej wpłaty, 
wynikającej z zatwierdzonego planu gospodarczo-fi­
nansowego, w te rminie 10 dni po upływie półrocza 
roku gospodarczego, 

2) pozostałej sumy - do wysokości określ onej planem­
w terminie 10 dni przed upływem roku gospodarczego. 

2. Przedsiębiorstwa otrzymują z jednostki rozliczają­
cej zaliczkowe d'otacje na pokrycie planowanych strat oraz 
na sfinansowanie wzrostu zapasów (§ 3 ust. 1 pkt 5 i 6): 

1) w wysokości l/a planowanej rocznej sumy dotacji, wy­
nikającej z zatwierdzonego planu gospodarczo-finanso­
wego. w terminie 25 dni po upływie pół r ocza roku go­
spodarczego. 

2) pozostałą sumę - do wysokości określonej planem­
w terminie 10 dni przed upływem roku gospodarczego. 

3. Przedsiębiorstwa dokonują wpłat z tytułu renty 
gruntowej w wysokości ustalonej rocznej wpł a ty - w ter­
minie 10 dni po upływie półrocza danego r oku gospodar­
czego. 

§ 5. 1. Ostateczne rozliczenia przedsiębi OTstw z tytu­
łów, o których mowa w § 3 ust. I, następują na podstawie 
nadesłanych do jednostki rozliczającej rocznych sprawo­
zdań finansowych - w terminie 5 dni od daty ich za­
twierdzenia. 

2: Przy rozliczeniu rocznym od kwot podlegających 
pokryciu z funduszu rezerwowego lub przekazaniu na ten 
fundusz potrąca się sumę zaliczek z poszczególnych tytu­
łów przekazanych lub otrzymanych w ciągu roku. 

§ 6. Jednostki rozliczające zrzeszone w Centra·lnyra 
Zarządzie dokonują .rozliezeń z tym Zarządem. 

§ 7. 1. Jednostki rozlicza ją.ce i Centralny Zarząd. mają 

dla rozliczeń wymienionych w § 3 rachunki W Bank\! Go,­
spodarki Zywnościowej. 'lwanym dalej "bankiem". ' 

2. Jednostki rozliczające maJą w banku rachunki 
środków fundus·zów wymienionych w § 20 pkt 2~ 
6 uchwały. 

3. Centralny Zarząd ma w banku rąchunki środ- ­

k6w -funduszów wymienionych w § 28 pkt 2-0 uchwały. 

§ 8. 1. Akumulowanie środków na rachunku .funduszu 
rezerwowego jednostki ' rozliczającej oraz wypłaty z tego 
funduszu regulują przepisy § 22 uchwały. 

2. Po przeznaczeniu środków funduszu rezel"'Wowego 
na cele określone w § 22 ust. 2 uchwały pozost a ła część 
środków funduszu reze rwowego jednostek rozl iC7ających 
podlega przekazaniu w terminie 10 dni od daty złożenia 

zbiorczego rocznego sprawozdania finansow ego: 

l) na rachunek fundus zu rezerwowego: 

a) Centralnego Zarządu - przez jednos tki o~ueślone 

w § 1 ust. 1 pkt 2, 

b) Ministerstwa Rolnictwa - przez jedn ostki okre ś lo­

ne w § l ust. 1 pkt 3. 

2) do właściwego budżetu terenowego przez jednostki ' 
wymienione w § 1 us t. 1 pkt 4. 
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3. Po pokryciu potrzeb podległych jednostek pozosta­
ła część środków funduszu rezerwowego: 

1) Ce.ntralne.gb Zarządu - przę.chodzi na rok następny, 

2) Ministerstwa Rolnictwa - podlega przeka.zaniu do 
budżetu centralnego. 

, 

terminie do dnia 25 listopada do Ministerstwa Finansów, 
Ministerstwa Rolnictwa i Głównego Urzędu Statystycznego. 

§ 9. 1. Jednostki rozliczające sporządzają zbiorcze ze­
stawienie rozli czeń przedsiębiorstw oraz rozliczenie z bud­

, żetem j' przesyłają je w terminie ustalonym dla złożenia 
zbiorczych rocznych sprawozdań finansowych: 

4. Urzędy wojewódzkie po sprawdzeniu prawidłowości 
rozliczeń z budżetem przedsiębiorstw, o których mowa w 
§ 1 ust. 1 pkt 4, przesyłają zbi orcze rozliczenia do Mini­
sterstwa Finansów. ~1inisterstwa RQlnictwa i Głównego· 

Urzędu Statystycznego w terminie do dnia 20 listopada 
danego roku. 

§ ID. "V razie niedokonania należnych wpłat na rzecz, 
budżetu w te rminach ustalo.nych niniejszym zarządzeniem 
przectsiębiorst wo. jed nos tka rozl iczająca i Centralny Za­
rząd obowiązane są przekazać na rzecz właściwego budże­
tu odsetki za zwłokę w ~ysokości określonej odrębnymi 

przepisami. 

\ 

1) jednostki rozliczające określone w § ust. 1 pkt 2 - . 
do Centralnego Zarządu, 

2) jednostki rozliczające określone w § ust. 1 pkt 3 -
do Okręgowego Zarządu Dochodów Państwa i Kon­
troli Finansowej w Warszawie. 

2. Centralny Zarząd sporządza zbiorcze zestawienie 
rozliczeń jednostek. o; których mowa w § I ust. 1 pkt 2, 
oraz rozliczenie z budżetem i przesyła je w terminie 
5 dni od daty ustalonej dla złożenia zbiorczych sprawo­
zdań finansowych tycb jednostek do Okręgowego Zarządu 
Dochodów Państwa i. Kontroli Finansowej w Warszawie 
i Ministerstwa Rolnictwa. 

3. Okręgowy Zarząd Dochodów Państwa I Kontroli 
Finansowej w Warszawie sprawdza prawi~lłowość rozliczeń 
z budżetem Centralnego Zarządu oraz jednostek roz.licza­
jących. o których mowa w § l ust. 1 pkt 3. i przesyła je w 

§ 11. Przedsiębio'rstwa. jednostki rozliczające f Cen­
tralny Zarząd obowiązane są sporządJzać roczne rozlicze-· 
nia na drukach urzęd01wego nakladu. 

§ 12. Traci moc z:arządzenie Ministra Finansów z dnia 
14 maja 1975 r. w sprawie rozHczeń z, budżetem wyników 
finansowych państwowych przedsiębiOTstw gospodarki rol­
nej i ich jednostek nadrzędnych (Monitor Polski ,Nr 16" 
poz. 100). 

§ 13. Zarządzenie wchodzi JW życie z dniem 1 lipca 
1976 r. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

101 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 17 maja 197& r. 

w sprawie zwolnienIa od opłaty skarbowej niektórych przedmiotów tej opłaty. 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 19 grudnia 
1975 r. o opla.cie skarbowej GDz. U. Nr 45, poz. 226) za­
rządza się. co następuje: 

§ 1. ..zwalnia się od opłaty skarbowej: 

1,) informacje adresowe udzielane jednostkom budżeto­
wym, 

2) rachunki wystawfane prze,z rolników za p.rzew6z mle·' 
ka do punktów skupu. 

~ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia .. 

Minister Finansów: H! Kisiel 
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ŻARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 maja 197& r. 

w sprawie ustalenia wzoru 

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 12 czerwca 
1975 r. - Prawo bankowe (Dz. U. Nr 20, poz. 108) zarzą­

dza się, co następuje: 

odcinka banknotu 200 zł. 

§2. Banknoty w odcinkach 200-złotowych z datą emi­
sji 25 maja 1976 r. mają obieg prawny od dnia 19 lipca 
1976 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

§ 1. Ustala się wzór banknotu w odcinku 200-zloto- nia. 
wym określony w załączniku do zarządzenia. Minister Finansów: II. Kisiel 


